

Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Modernizacja ujęcia wody w Kręgu**”.

Na podst. art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przekazuje treść zapytań złożonych w wyżej wymienionym postępowaniu wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie aktualnych przedmiarów robót.

Odpowiedź:

Przedmiar umieszczony na stronie postępowania jest aktualny, jednakże stanowi materiał pomocniczy do sporządzenia wyceny robót. Opis zamówienia stanowi projekt budowlany i opisy w treści SIWZ, precyzujące przedmiot zamówienia.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie decyzji o pozwoleniu na budowę.

Odpowiedź:

W załączeniu przedkładamy kopię pozwolenia na budowę.

Pytanie 3

Istniejące filtry żelazowe (Fe) czyli F5 – F8 zostały posadowione na istniejących fundamentach. Czy w obliczu tego faktu Zamawiający dopuszcza posadowienie pozostałych filtrów manganowych (Mg) F1 – F4 również na istniejących fundamentach? Posadowienie wszystkich filtrów na istniejących fundamentach nie generuje kosztów ich przebudowy. Projekt zakładał przebudowę fundamentów.

Odpowiedź:

W projekcie przewidziano nieznaczne przesunięcia lokalizacji filtrów. Powodem przesunięcia jest pozostawienie pomiędzy dwoma rzędami filtrów miejsca na awaryjne wyniesienie filtra z budynku SUW. Wyrażamy zgodę na pozostawienie lokalizacji istniejących filtrów odżelaziaczy, jeśli wykonawcy uda się zachować przejście między rzędami filtrów odpowiedniej szerokości. Lokalizację istniejących filtrów przedstawiono na rys. nr 2 branży sanitarnej. Przybliżoną lokalizację istniejących fundamentów przedstawia rys. nr 5 branży budowlanej. W projekcie nie naniesiono dokładnej lokalizacji istniejących fundamentów, gdyż nie są one wyniesione i określenie ich dokładnej lokalizacji wymagałoby rozkucia dużych powierzchni posadzek w stacji. Na etapie wykonania rozbudowy może się okazać, że fundamenty nie wymagają przebudowy lub wymagają przebudowy w mniejszym zakresie niż zakłada dokumentacja projektowa.

Pytanie 4

Czy celem ograniczenia kosztów, Zamawiający dopuszcza zamianę wykonania orurowania technologii ze stali nierdzewnej na instalacje z PVC klejonego? Brak środków chemicznych w wodzie działających na niekorzyść tego materiału, brak wysokiej temperatury (woda o temperaturze 8°C), brak możliwości uszkodzeń mechanicznych (uderzenie wózkiem widłowym, samochodem), a znacznie tańszy koszt materiałów powoduje, że w naszej ocenie

ww. materiał uznajemy za najlepszy dla danej aplikacji. Dodatkowo metoda łączenia poprzez klejenie daje możliwość sprawnej i taniej naprawy lub rozbudowy, którą może wykonać osoba z obsługi SUW po krótkim szkoleniu. Instalacja z PVC klejonego nie wymaga wykwalifikowanego spawacza działającego w oparciu o urządzenia typu TIG. Dodatkowo zaprojektowany układ technologiczny (nowe pompy głębinowe, barak hydroforów na rzecz zbiorników magazynowych bezciśnieniowych) powoduje, że w modernizowanej stacji uzdatniania nie będzie uderzeń hydraulicznych, które są największym wrogiem instalacji PVC klejonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wykonania orurowania technologii ze stali nierdzewnej na instalację z PVC.

Pytanie 5

Czy celem ograniczenia kosztów, Zamawiający dopuszcza zmianę wykonania zaworów odpowietrzających ze stali nierdzewnej na zawory z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zamiany wykonania zaworów odpowietrzających ze stali nierdzewnej na zawory z tworzywa sztucznego.

Pytanie 6

Czy celem ograniczenia kosztów, Zamawiający dopuszcza wykonanie dysków przepustnic między kołnierzowych z żeliwa?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania dysków przepustnic między kołnierzowych z żeliwa.

Pytanie 7

W przedmiarze dział budowlany poz. 106/119 zakłada się powtórne wykorzystanie płyt wielootworowych do budowy nawierzchni. Prosimy o wyjaśnienia, czy Zamawiający takie płyty dostarczy na teren SUW?

Odpowiedź:

Zakłada się powtórne wykorzystanie płyt wielootworowych do budowy nawierzchni, z obecnego utwardzenia drogi manewrowej, komunikacji na terenie SUW.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada przedmiary do projektu, jeśli tak to proszę o udostępnienie w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przedmiarów do projektu w wersji edytowalnej.

Pytanie 9

Dotyczy projektu umowy:

W związku z tym, iż w art. 481 Kodeksu cywilnego jest mowa o odsetkach ustawowych za opóźnienie oraz w celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę 21 8 ust. 3 pkt b z:

„b) opóźnienie w zapłacie faktury w wysokości odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia”

na:

„b) opóźnienie w zapłacie faktury w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie

w transakcjach handlowych każdy dzień opóźnienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu.

Pytanie 10

Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, iż potrącenie ewentualnych kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy powinno mieć miejsce tylko w sytuacji, gdy kary te są oczywiste i bezdyskusyjne. W związku z powyższym oraz w celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 8 ust. 4 z:

„4. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z należytego Wykonawcy wynagrodzenia lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a także dochodzenia ich na zasadach ogólnych”

na:

„4. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia **bezspornych** kar umownych z należytego Wykonawcy wynagrodzenia lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a także dochodzenia ich na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu.

Przewodniczący komisji przetargowej

Mariusz Karpala